证券简称：怡亚通             证券代码：002183         公告编号：2021-142

深圳市怡亚通供应链股份有限公司

关于为控股子公司提供担保的进展公告

一、担保情况概述

深圳市怡亚通供应链股份有限公司（以下简称“怡亚通”或“公司”）于

2020年12月28日召开了第六届董事会第三十六次会议，审议通过了《关于公司对

控股子公司2021年度授信额度进行担保预计的议案》。根据公司经营计划安排，

为了满足公司生产经营的资金需求，公司控股子公司拟向银行等金融机构申请总

额不超过人民币339,316万元的综合授信额度，申请有效期限自2021年1月1日起

至2021年12月31日止，并由公司（含公司控股子公司）进行担保，担保期限均不

超过三年。本议案已经公司于2021年1月13日召开的2021年第一次临时股东大会

会议审议通过。具体内容详见2020年12月29日公司披露于《中国证券报》、《证

券时报》、《上海证券报》及公司指定信息披露网站巨潮资讯网

（www.cninfo.com.cn）上刊登的《关于公司对控股子公司2021年度授信额度进

行担保预计的公告》（公告编号：2020-352）。

二、担保进展情况

近日，公司分别为九家控股子公司向银行申请授信事宜与银行签订了担保文

件，具体情况如下：

1、山西怡亚通馨德供应链管理有限公司（以下简称“山西馨德”）与晋中

银行股份有限公司太原分行签订《综合授信合同》，借款金额为人民币1,000万

元。公司与晋中银行股份有限公司太原分行签订《最高额保证合同》为上述融资

行为提供连带责任保证，担保的最高额度为人民币1,000万元。

2、上海新世纪日用化学品有限公司（以下简称“上海新世纪”）与中国银

行股份有限公司上海市闵行支行签订《授信额度协议》，借款金额为人民币1,000

万元。公司与中国银行股份有限公司上海市闵行支行签订《最高额保证合同》为

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假

记载、误导性陈述或重大遗漏。

上述融资行为提供连带责任保证，担保的最高额度为人民币1,000万元。

3、上海枫怡供应链管理有限公司（以下简称“上海枫怡”）与中国银行股

份有限公司上海市闵行支行签订《授信额度协议》，借款金额为人民币1,000 万

元。公司与中国银行股份有限公司上海市闵行支行签订《最高额保证合同》为上

述融资行为提供连带责任保证，担保的最高额度为人民币1,000万元。

4、上海青瀚贸易有限公司（以下简称“上海青瀚”）与中国银行股份有限

公司上海市闵行支行签订《授信额度协议》，借款金额为人民币1,000 万元。公

司与中国银行股份有限公司上海市闵行支行签订《最高额保证合同》为上述融资

行为提供连带责任保证，担保的最高额度为人民币1,000万元。

5、怡亚通怡合（上海）供应链管理有限公司（以下简称“上海怡合”）与

中国光大银行股份有限公司上海分行签订《综合授信协议》，借款金额为人民币

1,950万元。公司与中国光大银行股份有限公司上海分行签订《最高额保证合同》

为上述融资行为提供连带责任保证，担保的最高额度为人民币2100万元。

6、贵州省怡亚通深度供应链管理有限公司（以下简称“贵州深度”）与上

海浦东发展银行股份有限公司贵阳分行签订《流动资金借款合同》，借款金额为

人民币1,900万元。公司与上海浦东发展银行股份有限公司贵阳分行签订《最高

额保证合同》为上述融资行为提供连带责任保证，担保的最高额度为人民币1,900

万元。

7、辽宁省怡亚通深度供应链管理有限公司（以下简称“辽宁深度”）与中

国光大银行股份有限公司沈阳和顺支行签订《综合授信协议》，借款金额为人民

币1,000万元。公司与中国光大银行股份有限公司沈阳和顺支行签订《最高额保

证合同》为上述融资行为提供连带责任保证，担保的最高额度为人民币1,000万

元。

8、龙岩市精博亚通贸易有限公司（以下简称“龙岩精博”）与福建海峡银

行股份有限公司龙岩分行签订《综合授信合同》，借款金额为人民币2,000万元。

公司与福建海峡银行股份有限公司龙岩分行签订《最高额保证合同》为上述融资

行为提供连带责任保证，担保的最高额度为人民币2,000万元。

9、绍兴吉世网络科技有限公司（以下简称“绍兴吉世”）与绍兴银行股份

公司高新开发区支行签订《银行承兑协议》，借款金额为人民币2,000万元。公

司与绍兴银行股份公司高新开发区支行签订《最高额保证合同》为上述融资行为

提供连带责任保证，担保的最高额度为人民币2,000万元。

三、被担保人基本情况

1、公司名称：山西怡亚通馨德供应链管理有限公司

注册地址：山西示范区太原阳曲园区府东街东段68号(园区总部基地)19层11

室

法定代表人：李雪梅

成立时间：2013年08月20日

经营范围：日用品、化妆品、办公用品、针纺织品、陶瓷制品、家用电器、

一类医疗器械（不需许可的）、预包装食品的销售；企业管理咨询。（依法须经

批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动）***

山西馨德目前注册资本为人民币2,500万元，公司持有其60%的股份，为公司

的控股子公司。

山西馨德最近一年又一期的主要财务指标：

2020 年度财务数据

（单位：人民币/万元）

2021年一季度财务数据

（单位：人民币/万元）

资产总额 6,015.28 6,797.63

负债总额 3,635.78 4,270.28

净资产 2,379.51 2,527.35

营业收入 4,794.56 4,622.70

净利润 -61.88 147.84

资产负债率 60.44% 62.82%

2、公司名称：上海新世纪日用化学品有限公司

注册地址：上海市静安区延平路81号3号楼8楼

法定代表人：金纯鸣

成立时间：1994年12月27日

经营范围：日用化学品、塑料原料、日用工艺辅料（除危险化学品、监控化

学品、烟花爆竹、民用爆炸物品、易制毒化学品）、日用百货、服装鞋帽、针纺

织品、一类医疗器械销售，供应链管理，食品销售 。【依法须经批准的项目，

经相关部门批准后方可开展经营活动】

上海新世纪目前注册资本为人民币8,000万元，公司持有其69%的股份，为公

司的控股子公司。

上海新世纪最近一年又一期的主要财务指标：

2020 年度财务数据

（单位：人民币/万元）

2021年一季度财务数据

（单位：人民币/万元）

资产总额 12,262.29 9,856.05

负债总额 5,455.19 3,037.18

净资产 6,807.11 6,818.88

营业收入 31,545.86 8,712.79

净利润 0.24 11.77

资产负债率 44.49% 30.82%

3、公司名称：上海枫怡供应链管理有限公司

注册地址：上海市闵行区陪昆路208-1号2幢

法定代表人：陈理

成立时间：2017年01月06日

经营范围：许可项目：食品经营，货物进出口，技术进出口。（依法须经批

准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动，具体经营项目以相关部门批准

文件或许可证件为准）一般项目：供应链管理，商务信息咨询，企业管理咨询，

企业营销策划，会务服务，展览展示服务，家用电器、建筑材料、装潢材料、日

用百货的销售。（除依法须经批准的项目外，凭营业执照依法自主开展经营活动）

上海枫怡目前注册资本为人民币1,625万元，公司持有其80%的股份，为公司

的控股子公司。

上海枫怡最近一年又一期的主要财务指标：

2020 年度财务数据

（单位：人民币/万元）

2021年一季度财务数据

（单位：人民币/万元）

资产总额 2,879.04 4,480.35

负债总额 1,407.09 2,897.35

净资产 1,471.96 1,583.00

营业收入 5,912.47 1,948.29

净利润 207.29 111.04

资产负债率 48.87% 64.67%

4、公司名称：上海青瀚贸易有限公司

注册地址：上海市徐汇区银都路388号13幢二楼205、206室

法定代表人：董文琪

成立时间：2003年10月22日

经营范围：针纺织品，办公用品，文教用品，日用百货，工艺美术品，五金

工具，汽摩配件（除蓄电池），家用电器的销售，食品流通，展览展示服务。【依

法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动】

上海青瀚目前注册资本为人民币500万元，公司持有其66.18%的股份，为公

司的全资子公司。

上海青瀚最近一年又一期的主要财务指标：

2020 年度财务数据

（单位：人民币/万元）

2021年一季度财务数据

（单位：人民币/万元）

资产总额  3,528.84   3,133.42

负债总额  3,296.47   2,887.84

净资产  232.37   245.58

营业收入  7,368.25   294.41

净利润  53.67   13.21

资产负债率 93.42% 92.16%

5、公司名称：怡亚通怡合（上海）供应链管理有限公司

注册地址：上海市崇明区长兴镇江南大道1333弄19号楼3楼303室

法定代表人：陈理

成立时间：2019年04月02日

经营范围：供应链管理，通讯设备及配件、五金交电、家用电器、日用百货、

办公用品、工艺品（象牙及其制品除外）、家具、建材的销售，会务服务，商务

信息咨询，企业管理咨询，从事货物及技术的进出口业务，食品销售。【依法须

经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动】

上海怡合目前注册资本为人民币5,000万元，公司持有其59.40%的股份，为

公司的全资子公司。

上海怡合最近一年又一期的主要财务指标：

2020 年度财务数据

（单位：人民币/万元）

2021年一季度财务数据

（单位：人民币/万元）

资产总额  17,595.46   13,711.80

负债总额  16,471.23   12,581.85

净资产  1,124.22   1,129.95

营业收入  37,749.31   11,174.49

净利润  -16.63   5.73

资产负债率 93.61% 91.76%

6、公司名称：贵州省怡亚通深度供应链管理有限公司

注册地址：贵州省贵阳市观山湖区金华镇贵州三汇物流园二期11号楼1-4层

法定代表人：李勇

成立时间：2013年11月12日

经营范围：法律、法规、国务院决定规定禁止的不得经营；法律、法规、国

务院决定规定应当许可（审批）的，经审批机关批准后凭许可（审批）文件经营;

法律、法规、国务院决定规定无需许可（审批）的，市场主体自主选择经营。（销

售：食品（含酒类）、日用百货、橡胶制品、电子产品、计算机硬件、纺织品、

服装、工艺品（象牙及其制品除外）、酒具、电器、二、三类机电产品、银制品、

消防设备及器材、水产品、水果、农产品；供应链管理及相关配套服务；仓储服

务（除危险品）。（依法须经批准的项目，经有关部门批准后方可开展经营活动））

贵州深度目前注册资本为人民币10,000万元，公司持有其100%的股份，为公

司的全资子公司。

贵州深度最近一年又一期的主要财务指标：

2020 年度财务数据

（单位：人民币/万元）

2021年一季度财务数据

（单位：人民币/万元）

资产总额  26,839.45   24,230.21

负债总额  17,117.65   14,505.62

净资产  9,721.80   9,724.59

营业收入  27,546.56   7,039.34

净利润  -1,806.56   2.79

资产负债率 63.78% 59.87%

7、公司名称：辽宁省怡亚通深度供应链管理有限公司

注册地址：辽宁省沈阳市浑南区天赐街曙光大厦B座26楼

法定代表人：周国辉

成立时间：2013年11月26日

经营范围：预包装食品兼散装食品（不含冷藏、冷冻食品）、乳制品（含婴

幼儿配方乳粉）批发；保健食品批发、零售；供应链管理（法律、法规禁止及应

经审批而未获批准的项目除外）；商务信息咨询；自营和代理各类商品和技术的

进出口，但国家限定公司经营或禁止进出口的商品和技术除外；酒具、工艺品、

家用电器、电子产品、通讯设备、医疗器械、珠宝、化妆品批发、零售；酒类零

售；企业形象策划；会议展览展示服务；文化艺术交流及活动策划。（依法须经

批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动。）

辽宁深度目前注册资本为人民币18,000万元，公司持有其100%的股份，为公

司的全资子公司。

辽宁深度最近一年又一期的主要财务指标：

2020 年度财务数据

（单位：人民币/万元）

2021年一季度财务数据

（单位：人民币/万元）

资产总额  31,550.50   34,549.18

负债总额  15,908.06   18,903.05

净资产  15,642.44   15,646.13

营业收入  57,037.34   18,933.83

净利润  -2,369.49   3.69

资产负债率 50.42% 54.71%

8、公司名称：龙岩市精博亚通贸易有限公司

注册地址：福建省龙岩市新罗区北城北星中兴路北五街4号101室

法定代表人：林远洪

成立时间：2016年12月12日

经营范围：建材批发；其他机械设备及电子产品批发；计算机、软件及辅助

设备批发；计算机、软件及辅助设备零售；其他电子产品零售；日用杂货批发；

日用家电批发；其他日用品零售；日用家电零售；日用杂品零售；其他通讯设备

批发；其他家庭用品批发；供应链管理服务；机构商务代理服务；科技会展服务；

旅游会展服务；文化会展服务；通用仓储（不含危险品)；其他未列明的预包装

食品批发（不含国境口岸）；其他预包装食品零售（不含国境口岸）；其他未列

明的农牧产品批发；百货零售；酒、饮料及茶叶批发（不含国境口岸）；酒、饮

料及茶叶零售（不含国境口岸）；自有商业房屋租赁服务；信息技术咨询服务；

果品、蔬菜零售；在线数据处理与交易处理业务。

龙岩精博目前注册资本为人民币5,500万元，公司持有其60%的股份，为公司

的控股子公司。

龙岩精博最近一年又一期的主要财务指标：

2020 年度财务数据

（单位：人民币/万元）

2021年一季度财务数据

（单位：人民币/万元）

资产总额  11,249.19   10,910.90

负债总额  5,758.00   5,475.50

净资产  5,491.19   5,435.40

营业收入  12,464.73   3,037.38

净利润  -114.17   -55.79

资产负债率 51.19% 50.18%

9、公司名称：绍兴吉世网络科技有限公司

注册地址：浙江省绍兴市越城区越西路800号金德隆商业中心12幢118号

法定代表人：陶建新

成立时间：2015年11月02日

经营范围：计算机网络技术开发、服务；销售、安装、上门维修：家用电器、

机电产品、中央空调；批发、零售、网上销售：酒具、工艺美术品（除文物）、

电子电器产品、金属材料、机械设备、橡胶制品、五金交电、化工原料及产品（除

危险化学品及易制毒化学品）、日用百货、文体用品、化妆品；货物进出口。

绍兴吉世目前注册资本为人民币1,500万元，公司持有其60%的股份，为公的

控股子公司。

绍兴吉世最近一年又一期的主要财务指标：

2020 年度财务数据

（单位：人民币/万元）

2021年一季度财务数据

（单位：人民币/万元）

资产总额  4,116.81   3,772.54

负债总额  3,300.36   2,935.28

净资产  816.45   837.26

营业收入  8,787.19   1,812.94

净利润  110.34   20.81

资产负债率 80.17% 77.81%

   四、备查文件

1、《深圳市怡亚通供应链股份有限公司第六届董事会第三十六次会议决议》

2、《深圳市怡亚通供应链股份有限公司 2021年第一次临时股东大会决议公

告》

3、《深圳市怡亚通供应链股份有限公司关于公司对控股子公司 2021年度授

信额度进行担保预计的公告》

特此公告。

                                深圳市怡亚通供应链股份有限公司董事会

2021年 7月 23日